PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

Edital nº 77/2024 – SELEÇÃO DE SERVIDORES DO IFSP PARA ATUAÇÃO COMO
BOLSISTAS DOCENTES NO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato
Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 77/2024,
HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo para os cargos de Docentes do IFSP
para o Programa Autonomia e Renda Petrobras, divulgado por ordem de classificação no dia
27 de agosto de 2024, no site da Fundação https://www.faifsul.org/apoio-adm-docente/,
conforme abaixo:

Campus Cubatão

Componente Curricular Servidor Classificação

Fundamentos de
Comunicação

Rubens Lacerda de Sá 1º

Adriana Rodrigues Mendonça 2º

Campus Cubatão

Componente Curricular Servidor Classificação

Fundamentos de
Raciocínio Lógico

Edmilson Roberto Braga 1º

Maria Jeanna Sousa dos Santos Oliveira 2º

Manuel Filgueira Barral 3°

Glauber Renato Colnago 4°

Flávia Gomes dos Santos 5°

Campus Cubatão

Componente Curricular Servidor Classificação

Higienização de
Instalações, Equipamentos
e Móveis

Edmilson Roberto Braga 1º

Marcos Marinovic Doro 2º

Manuel Filgueira Barral 3°

Campus Cubatão

Componente
Curricular

Servidor Classificação

Noções Básicas de
almoxarifado,
logística e habilidade
em pequenos reparos
de manutenção

Edmilson Roberto Braga 1º

Marcos Marinovic Doro
2º

Campus Cubatão

Componente
Curricular

Servidor Classificação

Noções de 5S e Boas
Práticas de Limpeza

Edmilson Roberto Braga 1º

Marcos Marinovic Doro 2º

Manuel Filgueira Barral 3°

Campus Cubatão

Componente
Curricular

Servidor Classificação

Procedimentos
Operacionais -
Padrão de Limpeza

Edmilson Roberto Braga 1º

Marcos Marinovic Doro 2º

Manuel Filgueira Barral 3°

Campus Cubatão

Componente
Curricular

Servidor Classificação

Saúde, Segurança e
Meio Ambiente

Edmilson Roberto Braga 1º

Marcos Marinovic Doro 2º

Manuel Filgueira Barral 3°

Flávia Daylane Tavares de Luna 4°

Campus São José dos Campos

Componente
Curricular

Servidor Classificação

Fundamentos de
Comunicação

Virna Mac Cord Catão 1º

Campus São José dos Campos

Componente
Curricular

Servidor Classificação

Fundamentos de
Raciocínio Lógico

Lucas Antonio Caritá 1º

Ricardo Aparecido de Moraes 2º

Aguinaldo Cardozo aa Costa Filho 3°

Campus São José dos Campos

Componente
Curricular

Servidor Classificação

Higienização de
Instalações,
Equipamentos e
Móveis

Fabiano Rodrigo Borges 1º

Adriano Aurelio Ribeiro Barbosa 2º

Neimar Sousa Silveira 3°

José Luis Miranda da Silva 4°

Ricardo Becker Mendes de Oliveira 5°

Leandro Rodrigues Rocha 6°

Campus São José dos Campos

Componente
Curricular

Servidor Classificação

Noções Básicas de
almoxarifado,
logística e
habilidade em
pequenos reparos de
manutenção

Fabiano Rodrigo Borges 1º

Adriano Aurelio Ribeiro Barbosa 2º

José Luis Miranda da Silva 3°

Ricardo Becker Mendes de Oliveira 4°

Leandro Rodrigues Rocha 5°

Campus São José dos Campos

Componente
Curricular

Servidor Classificação

Noções de 5S e
Boas Práticas de
Limpeza

Fabiano Rodrigo Borges 1º

Adriano Aurelio Ribeiro Barbosa 2º

Neimar Sousa Silveira 3°

José Luis Miranda da Silva 4°

Ricardo Becker Mendes de Oliveira 5°

Leandro Rodrigues Rocha 6°

Campus São José dos Campos

Componente
Curricular

Servidor Classificação

Procedimentos
Operacionais -
Padrão de Limpeza

Fabiano Rodrigo Borges 1º

Adriano Aurelio Ribeiro Barbosa 2º

Neimar Sousa Silveira 3°

José Luis Miranda da Silva 4°

Leandro Rodrigues Rocha 5°

Campus São José dos Campos

Componente
Curricular

Servidor Classificação

Saúde, Segurança e
Meio Ambiente

Fabiano Rodrigo Borges 1º

Adriano Aurelio Ribeiro Barbosa 2º

José Luis Miranda da Silva 3°

Leandro Rodrigues Rocha 4°

São José dos Campos/SP, 28 de agosto de 2024.

Osmar Renato Brito Furtado
Diretor-Presidente da FAIFSUL

Elmisson Santana de Lima Silva
Coordenador do Programa A&R no IFSP

		2024-08-28T12:13:29-0300

		2024-08-28T13:51:22-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044